

# łączą, dzielą, **zdobią**

## drzwi wewnętrzne

Mimo mody na łączenie pomieszczeń i otwarte przestrzenie, bez nich dom nie byłby domem.

Drzwi zewnętrzne odgradzają nasze domowe zacisze od świata, a wewnętrzne pozwalają odpocząć, popracować w ciszy, znaleźć spokój i intymność. I na dodatek mogą być przepiękną ozdobą.



## PEŁNE I PRZESZKLONE

Drzwi pełne – czyli w całości zabudowane – zapewniają najlepszą izolację akustyczną i termiczną. Najlepiej więc sprawdzą się w gabinetach – zapewnią ciszę wewnątrz i ułatwią koncentrację, w sypialniach – pozwolą spokojnie wypocząć i zapewnią intymność, w pokojach młodzieżowych – dadzą dzieciom hałasować do woli i słuchać głośnej muzyki.

Jeśli chcemy doświetlić przedpokój czy garderobę bez dostępu światła dziennego, lepiej zastosować drzwi przeszkłone. Mają one wkomponowane przezroczyste, matowe lub barwione szkło, można także dostać takie z ręcznie malowanymi witrażami. Drzwi przeszkłone dają wrażenie lekkości i nawet zamknięte w pewnym stopniu łączą pomieszczenia z nimi graniczące.

Drzwi mogą być wykonane z drewna, materiałów drewnopochodnych, tworzywa sztucznego, szkła hartowanego, a nawet metalu. Czasami łączą w sobie kilka materiałów, tworząc ciekawą linię i atrakcyjny zestaw kolorystyczny.

## SKRZYDLATE WNĘTRZE

Drzwi rozwieralne pasują do każdego pomieszczenia, pod warunkiem, że wewnątrz



fol. Pol Skone

1



fol. Stefania

2

- 1 Jeżeli do naszego salonu potrzebujemy więcej niż jedną parę drzwi, dobierzmy je tak, aby zachować spójność stylu, a jednocześnie nie dopuścić do monotonii. Możemy wybrać na przykład drzwi wykonane z tego samego materiału i w tym samym kolorze, lecz różnego rodzaju – pełne i przeszkłone
- 2 Drzwi w jasnym kolorze na tle czekoladowej ściany z pasami światłocienia – idealnie komponują się ze szklaną ścianą na wprost nich





fot. Interno

3

jest przestronne, bowiem po otwarciu zajmują dość dużo miejsca. Ze względu na funkcjonalność, uniwersalność i łatwy montaż cieszą się one największą popularnością wśród inwestorów. Trzeba koniecznie zaplanować rozmieszczenie i kierunek otwierania drzwi rozwieralnych – tak, aby po otwarciu nie blokowały przejścia do poszczególnych pomieszczeń. Podstawowa zasada mówi, że po otwarciu drzwi powinny zajmować jak naj-



fot. Eclipse

5

mniej miejsca w domu. Jeżeli zatem nasze pokoje rozdziela wąski korytarz, wybierzmy drzwi, których skrzydła będą się otwierać do wnętrza, tak aby nie blokować, i tak ciasnej, przestrzeni komunikacyjnej. Trzeba więc ustalić, czy potrzebne są nam drzwi prawe czy lewe.

## PO SZYBIE

Na małych przestrzeniach, gdzie liczy się każdy centymetr sprawdzą się drzwi przesuwne. Można je montować tak, aby suwały się po ścianie lub chowały w nią – wówczas umieszcza się je w specjalnej kasecie. Decydując się na ten drugi rodzaj drzwi przesuwnych, unik-



fot. Eclipse

4

- **3** Lekkość i prestiż – piękne drzwi szklane w drewnianym obramowaniu. Naturalny fornir Merbau i hartowane szkło satynowe. Cena z regulowaną ościeżnicą 1970 zł.
- **4** Drzwi chowane w ścianę, jednoskrzydłowe; dzięki gładkiej jasnej powierzchni stanowią niejako przedłużenie ściany
- **5** Drzwi chowane w ścianę, dwuskrzydłowe; nawet po zamknięciu nie narzucają się domownikom – ich delikatna forma daje piękne efekty – przywołując na myśl muśnięte mrozem okno
- **6** Lustrzane drzwi pozwalają optycznie powiększyć przestrzeń – w tym przypadku salon; dodatkowy efekt dają ozdobne elementy skrzydeł drzwiowych. Trudno zgadnąć, że za ścianą (drzwiami) jest jeszcze sypialnia
- **7** Drzwi rozwieralne mogą być pełne lub przeszklone – mogą łączyć w sobie kilka odcieni drewna, bywają zdobione dekoracyjnymi listwami, urozmaicają nasze wnętrza szybkami o różnorodnej strukturze



6

zawężają nieco przejście. Nie wymagają pozostawienia wolnego miejsca na ścianie obok.

## WOKÓŁ SKRZYDŁA

Drzwi to nie tylko ruchome skrzydła, ale także rama, tj. ościeżnica, w której się prezentują. Ościeżnice mogą być stałe lub regulowane: stała może mieć jedną z dwóch grubości: 6 lub 10 cm, regulowana ma listwy obejmujące, które umożliwiają dopasowanie jej do grubości muru. Ta druga może być stosowana, gdy grubość muru mieści się w zakresie od 7,5 do 30 cm.

Przy zakupie drzwi trzeba zwrócić uwagę, czy są one sprzedawane razem z ościeżnicą, czy też trzeba będzie dobrać ją osobno i także oddzielnie za nią zapłacić. Jest to bardzo ważne, ponieważ drzwi i ościeżnica tworzą wspólną całość i muszą do siebie pasować.

niemy konieczności pozostawienia miejsca na ścianie, po której miałyby się poruszać. Jednak trzeba się na nie zdecydować na etapie budowy domu, aby bez problemu zamontować kasetę. W domu już istniejącym zainstalowanie takich drzwi wymaga zbudowania ściany osłonowej z płyt gipsowo-kartonowych mocowanych na szkielecie z profili stalowych. Natomiast na drzwi zachodzące na ścianę można zdecydować się w każdym momencie. Wybierając dla nich miejsce trzeba określić, na którą ścianę mają zachodzić, aby nie kolidowały z istniejącym lub zaplanowanym wystrojem, np. szafką, półką czy obrazem. Drzwi przesuwne świetnie prezentują się w salonach łączonych z jadalnią – tworzą lekką, nie dominującą, choć bardzo funkcjonalną przegrodę.

## W HARMONII...

Drzwi składane i harmonijkowe znajdują zastosowanie przede wszystkim w małych pomieszczeniach. Służą na przykład do zamknięcia wnęk, z którymi mogą stworzyć spiżarnię lub garderobę. Po otwarciu drzwi takie zajmują niewiele miejsca, choć

## WAŻNE NIUANSE

Bardzo istotnym elementem w drzwiach wewnętrznych, dopełniającym końcowy efekt, są okucia, do których zalicza się zawiasy, klamki i zamki oraz elementy ozdobne – jak szyldy i rozetki do zamków oraz klamek,

## Prawe do lewego

By dobrze zamówić drzwi w sklepie musimy prawidłowo je zdefiniować. Należy ustalić, w którą stronę powinno się otwierać skrzydło. Dostępne są dwa rodzaje drzwi: lewe i prawe. Prosta zasada pozwoli to ustalić: stajemy przed drzwiami w taki sposób, aby skrzydło otwierało się w naszą stronę. Jeżeli zawiasy drzwi znajdują się po lewej stronie – są to drzwi lewe, jeżeli po prawej – są to drzwi prawe.



fol. Entra



fol. Dewro



7





fot. Kronopol

8

a także szyny, prowadnice i elementy toczne. Z wnętrzarskiego punktu widzenia najistotniejsze są klamki, które ostatecznie wyznaczają styl drzwi wewnętrznych. Klamki zwykle dokupuje się osobno, a ich wybór jest bardzo różnorodny. Możemy więc wybierać spośród klamek z mosiądzu, stali nierdzewnej czy aluminium. Dostępne są także te łączone ze szkłem, drewnem lub kolorową żywicą.



fot. Impexmebel



fot. Praktiker



11

9

fot. Villa Glass



10

fot. Villa Glass

